
COMUNE DI CHIUSA SCLAFANI
CITTà METROPOLITANA DI PALERMO

DECRETO SINDACALE N.    24    del    01-08-2022   

IL SINDACO

PREMESSO:

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 30.08.2002, veniva costituita l’Unione dei●

Comuni, denominata "Unione Valle del Sosio", tra i Comuni di Prizzi, Bisacquino, Chiusa

Sclafani, Giuliana, Palazzo Adriano, per l’esercizio di servizi e funzioni proprie dei Comuni che la

compongono;

che con lo stesso atto è stato approvato lo Statuto della Costituenda Unione e l’Atto●
Costitutivo;

DATO ATTO:

che in data 12 giugno 2022, si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e●

per il rinnovo del Consiglio Comunale di Chiusa Sclafani;

che, a seguito dei risultati delle predette consultazioni e delle operazioni dei voti e di proclamazione●

degli eletti effettuati in data 14 Giugno 2022, dall’Adunanza dei presidenti delle sezioni, è stato

proclamato eletto alla carica di8 Sindaco del comune di Chiusa Sclafani il Dott. Francesco Di Giorgio;

RICHIAMATO l’art. 8 comma 1 dello Statuto dell’Unione che testualmente recita:

Ciascun Comune è rappresentato nell’Assemblea da tre consiglieri comunali nominati dal Sindaco,●

previa designazione da parte dei rispettivi Consigli Comunali. Due Consiglieri sono designati dalla

maggioranza consiliare ed un Consigliere è designato dalla minoranza;

PRESO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 29 luglio 2022, sono stati designati,

quali componenti del Consiglio dell’Unione dei Comuni "Valle del Sosio" in rappresentanza di questo

Comune, i Consiglieri:

1. Sig.ra Coscino Rita     rappresentante lista maggioranza "Un’Idea per Chiusa 2022"

2. Sig. Giammalva Pietro     rappresentante lista maggioranza "Un’Idea per Chiusa 2022"

3. Sig. Pollichino Carmelo     rappresentante lista minoranza "Insieme per Chiusa Sclafani e San

Carlo";

VISTI:

OGGETTO:

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag.1

NOMINA COMPONENTI DELL'ASSEMBLEA UNIONE DEI COMUNI
"VALLE DEL SOSIO".



(Sottoscritto con Firma Digitale)
 Francesco Di Giorgio

L’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;●

Lo Statuto dell’Unione Valle del Sosio;●

Il Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale;●

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1. DI NOMINARE in rappresentanza del Comune di Chiusa Sclafani quali componenti dell’Assemblea

dell’Unione dei Comuni denominata "Unione Valle del Sosio" i Consiglieri:

1. Sig.ra Coscino Rita     rappresentante lista maggioranza "Un’Idea per Chiusa 2022"

2. Sig. Giammalva Pietro     rappresentante lista maggioranza "Un’Idea per Chiusa 2022"

3. Sig. Pollichino Carmelo     rappresentante lista minoranza "Insieme per Chiusa Sclafani e San

Carlo",

giusta designazione effettuata dal Consiglio Comunale con atto deliberativo n. 29/2022, in esecuzione di

quanto disciplinato dallo Statuto dell’Unione dei Comuni, predetto all’art. 8, comma 1.

2. DI DARE ATTO che, nei confronti dei suddetti, non sussiste alcuno dei motivi di ineleggibilità, di

incandidabilità, di inconferibilità o di incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 267/2000, al D. Lgs. n. 39/2013 e

ss.mm.ii..

3. DI TRASMETTERE copia del presente decreto agli interessati, al Presidente dell’Assemblea

dell’Unione dei Comuni denominata "Unione Valle del Sosio".

4. DI DISPORRE che il presente atto abbia effetti immediati e venga pubblicato all’Albo Pretorio del

Comune e sul sito istituzionale ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

Decreto Sindaco n.24 del 01-08-2022 Comune di Chiusa Sclafani
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2

IL Sindaco


